CELULOSE localizada em Eunápolis ou outro município próximo, em turno integral.  

1.7. As candidatas selecionadas neste processo seletivo e aprovadas no curso estarão aptas 

a realizar estágio na VERACEL CELULOSE com duração de aproximadamente 8 (oito) meses, 

com carga horária total de 1.232 (um mil duzentos e trinta e duas horas). 

2 DOS REQUISITOS  

2.1.  As candidatas devem preencher os seguintes requisitos: 

a) ter concluído o ensino médio;  

b) possuir no mínimo 18 anos, na data de inscrição do processo seletivo; 

c) ter carteira de habilitação permanente (CNH), categoria B, C ou D;